ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ  № _____

г. Байконур

                  “____”_________​20___года
Государственное казенное учреждение «Инженерные работы», в лице директора ____________________, действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и юридическое лицо ___________________________________, в лице _____________________, действующего на основании _____________,  именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, в соответствии с действующим законодательством и на основании итогов ________________, состоявшегося (состоявшейся) _________________, по согласованию с Управлением по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации администрации города Байконур в лице ____________________, с соблюдением требований межгосударственных и межправительственных договоров и соглашений, заключенных между Российской Федерацией и Республикой Казахстан по комплексу «Байконур», законодательства в рамках Таможенного союза, Гражданского кодекса Российской Федерации,  заключили настоящий договор купли-продажи (именуемый в дальнейшем “Договор”) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 ПРОДАВЕЦ передает в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает движимое имущество, именуемое в дальнейшем «Товар» в ассортименте и по ценам, указанным в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. Количество поставляемых Товаров оговаривается в Спецификации к настоящему Договору.

1.2 ПРОДАВЕЦ гарантирует, что “Товар” не отчужден ранее в пользу третьих лиц, не заложен,  не является предметом судебных споров.
2. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1 Права и обязанности ПРОДАВЦА и ПОКУПАТЕЛЯ регулируются настоящим договором  и действующим законодательством Российской Федерации.

2.2 ПРОДАВЕЦ обязуется передать ПОКУПАТЕЛЮ «Товар» в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента поступления предварительной оплаты на счет ПРОДАВЦА, если иное не предусмотрено Спецификацией.

2.3 ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять «Товар» своим транспортом на условиях самовывоза в тот же срок, и подписать акт приема-передачи.

2.4 Право собственности у ПОКУПАТЕЛЯ на «Товар» возникает после полной оплаты по настоящему договору.
2.5 До перехода права собственности на «Товар» ПОКУПАТЕЛЬ не вправе осуществлять полномочия по распоряжению «Товаром» без согласия ПРОДАВЦА.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Цена за приобретаемый «Товар» составляет сумму в размере _____________________ рублей, и устанавливается в Спецификациях относительно каждого определенного в них вида Товаров и является неизменной с момента подписания Сторонами Спецификации до момента расторжения, исполнения, изменения Сторонами Спецификации или до подписания Сторонами следующей Спецификации.

3.2 Расчет за «Товар» производится ПОКУПАТЕЛЕМ путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Продавца в течение 7 (семи) рабочих дней с даты заключения договора, согласно выставленным счетам, если иное не предусмотрено Спецификацией. Днём оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

При осуществлении всех платежей по настоящему договору указывать в поле «назначение платежа» платежного поручения номер и дату договора, далее номер и дату спецификации к договору (при наличии), далее номер счета на предоплату.

3.3 Сумму налога на добавленную стоимость ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает самостоятельно в соответствии с действующим налоговым законодательством.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
4.1 ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ штраф в размере 20% от цены продажи «Товара» в случаях:

-необоснованного отказа от принятия «Товара» (отказа от подписания акта приема-передачи в установленный настоящим договором срок).

- расторжения договора по вине Покупателя.

4.2 В случае несвоевременного внесения платежей, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего договора, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ пеню в размере 0,1% от суммы, подлежащей уплате за каждый день просрочки платежа.

4.3 В случае нарушения срока платежа, предусмотренного пунктом 3.2 настоящего договора, более чем на 30 дней ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ штраф в размере 20% от суммы, подлежащей уплате.

5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  И  УСЛОВИЯ  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА
5.1 Настоящий Договор действует с момента его подписания обеими Сторонами по «___» ___________ 20__ года, а в части взаиморасчетов – до полного их завершения.

5.2 Риск случайной гибели или случайной порчи приобретаемого «Товара» переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента подписания настоящего договора.

5.3 Настоящий договор может быть расторгнут:

- по взаимному соглашению сторон, что оформляется дополнительным соглашением;

- по требованию ПРОДАВЦА за нарушение ПОКУПАТЕЛЕМ обязательств по договору, предусмотренных пунктами 3.2, 4.1 настоящего договора путем направления ПОКУПАТЕЛЮ письменного отказа ПРОДАВЦА от исполнения договора;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей антикоррупционной оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей антикоррупционной оговорки контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей антикоррупционной оговорки, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
7.1 Настоящий договор может быть изменен  или дополнен по соглашению сторон, что оформляется дополнительным письменным соглашением.

Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается у ПРОДАВЦА, один - у ПОКУПАТЕЛЯ и один экземпляр договора передается в Управление по имущественным и земельным отношениям Российской Федерации администрации города Байконур.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  ПОДПИСИ  СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

           ПОКУПАТЕЛЬ:

Государственное казенное учреждение
______________________________

«Инженерные работы»

            ______________________________

г. Байконур, ул.Гвардейская, 18а

______________________________
___________________ /_____________/
______________ /_______________/

___________________20____ г.

 ___________________​ 20____ г.